PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2739/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA AS INDICAÇÕES Nº
2664/2021 E 2666/2021 PARA VOTAÇÃO
ÚNICA NA ORDEM DO DIA DE HOJE.

A Vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, satisfeita as formalidades regimentais, ouvida em
Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base no
Art.94. do Regimento Interno, as indicações nº 2664/2021 e 2666/2021 para votação única na
ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Infelizmente, no dia 12 de fevereiro, ocorreu um caso amplamente divulgado, onde uma
senhora no ato da vacinação contra a covid-19 em Petrópolis, recebeu uma seringa vazia.
Desta forma, é de extrema necessidade que os funcionários, que atuam diretamente nos
pontos de vacinação, estejam utilizando crachás de identificação.

 Além disso, é preciso que nos pontos de vacinação da covid-19 em Petrópolis, sejam
instaladas câmeras de segurança, a fim haja mais proteção para os profissionais, bem como os
idosos que estão sendo vacinados. Precisamos criar medidas para evitar que outras
irregularidades como a que ocorreu na sexta-feira (12 de fevereiro), voltem a se repetir.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 18/02/2021 - 15:15:48 Data do Processo: 18/02/2021 - 15:29:1
Processo: 2739/202